
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 2. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 6.3.2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek,  Mgr. Luděk  

                        Kudláček, Ing. Karel Posolda, Ing. Martina Macháčková,  Roman Hovorka, Eva  

Šmejkalová       

  

Host:  Alena Čáslavová 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Kratochvíla a pana Sadka. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Kratochvíla a pana Sadka. 

Hlasování: 9 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu 

2. informace MŠ 

3. kupní smlouva 

4. oprava cesty 

5. různé 

 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2. Informace MŠ  

 

Paní ředitelka MŠ předala ZO vyúčtování hospodaření za rok 2016 s provozní dotací, inventarizaci 

majetku, soupis majetku k 31.12.2016, účetní závěrku za rok 2016, plánovaný rozpočet na rok 2017. 

 

Paní ředitelka žádá o souhlas s převedení hospodářského výsledku za rok 2016 do roku 2017 do 

rezervního fondu ve výši 78.858,83 Kč. Peníze budou použity při rekonstrukci školky.  

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje převedení hospodářského výsledku MŠ za rok 2016 ve výši 

78.858,83 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

V současnosti již probíhají přípravné práce na rekonstrukci MŠ. Peníze na rekonstrukci již dorazily na 

účet obce. 

Umístění cca 12 dětí v červnu 2017 v době rekonstrukce školky se řeší s vedením MŠ Vrbová Lhota. 

 

3. Kupní smlouva 

 

Jedná se o odkoupení části pozemku č. 456/14 o výměře 279 m2 za 1 Kč od pana Chrousta, aby se zde 

v budoucnu dal vybudovat chodník k novostavbám.  

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje odkoupení části pozemku č. 456/14 o výměře 279 m2 od pana 

M. Chrousta z důvodu vybudování chodníku. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Oprava cesty 

 

Jedná se o opravu cesty za zdí u sběrného dvora. Majitelé parcel musejí odstranit navezené hromady 

ornice apod. a po té dojde ke zpevnění cesty, vyspádování a navezení povrchu ze škrábanky.  

 

 

5. Různé 

 

Záznam o změně položky rozpočtové sklady ve schváleném rozpočtu na rok 2017 - položka 1351 byla 

nahrazena položkou 1382. 

 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt  v čp. 49 paní O.C. 

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pí O.C. od 1.4.2017 do 31.3.2018. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

Obec Ratenice se připojí k akci Hodina Země 2017 vypnutím veřejného osvětlení dne 25.3.2017 od 

20.30 – 21.30 hod. 

 

Akce Ukliďme svět – ukliďme Česko proběhne 8.4.2017. Zahájení v 9.00 hod. 

 

Veřejné zasedání s projednáním územního plánu s paní Ing. arch Tůmovou proběhne 30.3.2017 v 18:00. 

 

 

kontejnery :   

11.3. Šmejkalová    

18.3. Hovorka     

25.3. Kratochvíl   

1.4.    

 

 

Další schůze ZO :   30.3.2017 od 18.00 hod. 

 

 

 

V Ratenicích dne 6.3.2017 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


